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ske sin næste som sig selv; ja, at elske selv 
sine fjender.

Jesus var parat til at betale den ultimative 
pris for det: døden på et kors. Han bad til 
sidst for de selv samme fjender, som havde 
anbragt ham på det kors. Så stort et menen-
ske var han. 

Derfor oprejste Gud ham også fra de døde 
påskemorgen som den første af mange, fordi 
kærligheden simpelthen ikke kan slås ihjel. 

Det kræver et stort mod at vende den an-
den kind til, at insistere på freden og samta-
len i stedet for krigen. Det kræver ydmyg-
hed og tålmodighed.

 Æslet er et af de dyr, som vi har det med 
at tillægge menneskelige egenskaber – lidt 
ligesom med haren eller ræven – men hvor 
ræven er snedig og haren hurtig, så er æslet 
kendt for sin ydmyghed, stædighed og tål-
modighed! Har man læst „Peter Plys“, så er 
æseldyret den melankolske, lidt langsomme, 
men altid godmodige ven, der giver plads 
for de andre. 

 Og hvordan ville verden egentlig være 
uden „æsler“ både i overført og bogstavelig 
forstand? Mennesker, som tager det hårde 
slid og alle lidelserne, og lader de andre om 
at tage æren og rampelyset. Det er tankevæk-
kende nok i en tid, hvor vi ellers kun hylder 
de mennesker, som tør stille sig selv forrest 
i rampelyset, men som måske ikke altid selv 
har taget sliddet, der har ført dem dertil. 

Donald Trump har indtaget verdenssce-
nen som en anden romersk kejser i triumf-
tog og proklameret, at med ham vil alting 
blive bedre. Det lyder næsten messiansk, 
men der er meget langt fra ham til Jesus, der 
red ind palmesøndag på et æsel for at dø på 
kors for både venner og fjender.

Rigtig glædelig påske!

Palmesøndag fejrer vi Jesus’ indtog i Jerusa-
lem på et æsel. 

Æsler var på Jesus’ tid fattigmands hest. 
De var nøjsomme og stærke og derfor veleg-
nede til at transportere varer og mennesker, 
mens hesten var for rige folk eller til militært 
brug. Dér, hvor der krævedes hurtighed, og 
hvor man skulle kunne imponere.

 Romerne havde stor sans for det sidste. 
Når en sejr skulle ordentlig fejres, så byg-
gede man intet mindre end en triumfbue til 
sejrherren. Han skulle så ride ind igennem 
denne bue højt til hest i sin paraderustning 
og med alle sine bevæbnede soldater og sit 
krigsbytte bagefter, til skræk og advarsel for 
fjenderne og for at imponere undersåtterne 
og ikke mindst for at blive husket af efter-
tiden. Fænomenet kendes stadig den dag i 
dag i de russiske militærparader, eller når 
berømtheder i USA får en såkaldt „Ticker-
tape-parade“ igennem New York. Nu er he-
sten bare blevet erstattet af en åben bil, men 
pointen er den samme.

 Jesus valgte derimod at ride ind i Jerusa-
lem på et æsel. 

 Man havde nok kunnet finde ham en 
hest, for det vrimlede med romerske solda-
ter og deres heste, men Jesus ville have et 
æsel. Han vidste nemlig, at der i det gamle 
testamente stod en profeti om, at engang 
skulle der komme en fredskonge på et æsel – 
netop ikke højt til vejrs hævet over alle andre 
på en hest – men på et æsel, et trækdyrs føl. 
Dén fredskonge skulle frelse verden!

Hvis man skal skabe fred i verden, kan 
man ikke komme på en stridshest. 

Det kræver ydmyghed og tålmodighed at 
få fjender til at lægge stridsøksen og lytte til 
hinanden. Det kræver, at man selv går for-
rest og viser, hvad det vil sige; „at vende den 
anden kind til“ og tilgive sine fjender, at el-
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Konfirmanderne arrangerer  
deres egen gudstjeneste
Søndag den 6/4 kl. 14.00 i Gjesing kirke.
Som en del af konfirmandundervisningen 
vil konfirmanderne arrangere deres egen 
gudstjeneste. De får selv lov til at formidle 
evangeliet, vælge salmer og bønner. De står 
for nadveren, ligesom de også selv medvir-
ker i den øvrige gudstjeneste. Bagefter er der 
kaffe i konfirmandstuen.

Vi håber at se både forældre og evt. sø-
skende på kirkebænkene, så sæt kryds i ka-
lenderen søndag den 6/4 kl. 14.00! 
HUSK: Konfirmander skal møde en time før 
og øve.

Med venlig hilsen sognepræsten

Mandag den 7/4 kl.19.00.

Aktivitetsudvalget i Norddjurs Vestre pasto-
rat inviterer til filmaften i Ørsted biograf.

Filmen er en af de nominerede til Gabriel

Familie-Påske-løb på  
kirkegården i både  
Gjesing og Nørager
I påskeugen vil der være mulighed for 
at gå på kirkegården og deltage i vores 
lille påskeløb, ligesom vi plejer. Der er 
fire poster og en overraskelse, når man 
kommer til den sidste post!

Husk, at kirkegården også er et sted, 
hvor der kommer sørgende, så vis hensyn 
og respekt, hvis der er andre besøgende.

God påske!

prisen på Landsforeningens årsmøde på Ny-
borg Strand 2024.

Den danske film „Synkefri“ handler om 
et voldsomt skibsforlis, der fandt sted i 
Hirtshals i 1981, hvor 9 mænd fra en fiske-
kutter og redningsbåd omkom. Filmen føl-
ger en familie, der under tragedien mistede 
sin ægtemand og faren Rasmus. „Smuk“ – 
skuespiller Sylvester Byder spiller den 17-åri-
ge Henrik, der er i sorg over farens død.

Christian Andersen, der er instruktør på 
filmen, er selv fra Hirtshals, og har en per-
sonlig tilknytning til historien. Andersen 
har tidligere stået bag filmen „Ingen skal 
sove“, der også udspiller sig i det nordjyske.

Efter filmen er er der et glas vin og chips – 
pris 50 kr. 

Filmaften i Ørsted biograf med „Synkefri“



Vi synger påsken ind  
i Gjesing kirke
Palmesøndag den 13/4 kl. 11.00.
– i år med påskefrokost bagefter
i Gjesinghus!
Begynd påsken både hyggeligt og højtide-
ligt med, at „vi synger påsken ind“ i Gjesing 
kirke, ligesom vi plejer. Det er en kort mu-
sikgudstjeneste, uden prædiken, men med 
masser af de gode gamle påskesalmer, så tag 
endelig også børnene med. Bagefter går vi i 
Gjesinghus, hvor der er frokost!

Med venlig hilsen sognepræsten,  
Gjesing menighedsråd og GOB.

Rigtig vin og brød ...
Skærtorsdag den 17/4 kl. 19.00
i Nørager kirke.
Kirken er altid særlig stemningsfuld om 
aftenen skærtorsdag, hvor vi mindes Jesus 
indstiftelse af nadveren. Gudstjenesten vil 
forløbe som normalt, men til altergangen vil 
der være hjemmebagt brød og rigtigt rødvin 
i anledning af skærtorsdag. Så kom og vær 
med til den stemningsfulde gudstjeneste.

Med venlig hilsen sognepræsten.

Liturgisk gudstjeneste
Langfredag den 18/4 kl. 11.00 i Gjesing kirke.
Der er tale om en smuk måde at mindes 
langfredag på. Vi synger salmer og ind imel-
lem veksles der med oplæsning og bøn og 
solosang. Der er ingen prædiken.

Med venlig hilsen sognepræsten

Fælles pastorats-gudstjenester
Igen i år prøver vi at samle vores pastorat her 
i Vestre til nogen „Fælles Gudstjenester“, 
hvor vi kan mødes på tværs af sognene. I ste-
det for at sidde knap så mange i hver kirke, 
kan det være en god oplevelse indimellem 
at samles i en af kirkerne og være „mange“. 
Man får også lejlighed til at hilse på nogle 
nye mennesker, og høre en anden præst end 
den, som måske plejer at være der.

Der er fælles pastorats gudstjenester 
på flg. datoer:
2. påskedag den 21/4 kl. 10.00 i Ørsted
ved Inger Lise Gram.
I anledning af 80 året for befrielsen 
den 4/5 kl. 10.00 i Vester Alling 
ved Lise Edelberg Andersen.



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 20 60 08 13.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@mail.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Bjarne Knudsen
Søholmvej 1, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 40 18 67 85
e-mail: BjarneogRandi@Djurs.Net

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Konfirmation
Der er konfirmation i Nørager kirke 
søndag den 4/5 kl.10.00.

Konfirmanderne er:
Sarah Lorenzen Andersen
Zoe Kabéll Breth Frier
Siv Jensen
William Børsting Kjær
Anemone Fisker Klintø
Julie Ask Sørensen

Indsamling til  
Folkekirkens 
Nødhjælp
I hele PÅSKEUGEN samler vi ind til 
Folkekirkens Nødhjælp i Nørager kirke. 
Man kan donere et beløb ved at med-
bringe sin telefon og betale med mobi-
lepay. Nummeret hænger på indsam-
lingsbøtten i kirken.
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GUDSTJENESTELISTE
	 Dato	 Auning	 Nørager	 Gjesing	 Ø. Alling	 V. Alling
	 23. feb.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ 
	 Seksagesima		
	   2. marts	   9.30, LEA		  14.00, CBJ	 11.00, LEA 
	 Fastelavn			   Fastelavnsgudstj.
	   9. marts	   9.30, CBJ	 11.00, CBJ* 
	 1. s. i fasten	 Konfirmandgudstj.
	 16. marts	 11.00, LEA				      9.30, LEA 
	 2. s. i fasten
	 23. marts	 11.00, CBJ	   9.30, CBJ 
	 3. s. i fasten
	 30. marts	   9.30, LEA	 11.00, CBJ		  11.00, LEA 
	 Midfaste	
	   6. april	 14.00, PS	   9.30, CBJ	 14.00, CBJ 
	 Maria Bebudelse	 Minikonfirmandafslutn.	 Konfirmandgudstj.
	 13. april	 11.00, IG		  11.00, CBJ	 10.00, LEA 
	 Palmesøndag			   Vi s. påsken ind	 Påskevandring
	 17. april	 11.00, LEA	 19.00, CBJ 
	 Skærtorsdag
	 18. april	 11.00, LEA		  11.00, CBJ 
	 Langfredag
	 20. april	 11.00, LEA	 11.00, CBJ*	   9.30, CBJ		    9.30, LEA 
	 Påskedag
	 21. april	 10.00, IG	  
	 2. påskedag	 Fælles pastoratsgudstjeneste i Ørsted
	 27. april	   9.30, PS	  
	 1. s. e. påske	
	   3. maj	 10.00, CBJ				    10.00, LEA 
		  Specialklassen				    Fælles  
		  konfirmation				    pastorats- 
						      gudstjeneste
	   4. maj		  10.00, CBJ 
	 2. s. e. påske		  Konfirmation
	 10. maj	   9.30, CBJ + 11.15, PS 
		  Konfirmation
	 11. maj	 11.00, NN	   9.30, PS		  10.00, LEA 
	 3. s. e. påske				    Konfirmation
	 17. maj	   9.30, NN + 11.15, LEA 
	 	 Konfirmation
	 18. maj	 10.00, PS	 11.00, CBJ* 
	 4. s. e. påske	 Konfirmation
	 25. maj	 11.00, LEA	  
	 5. s. e. påske	
	 28. maj				    19.00, LEA 
					     Teltgudstjeneste
	 29. maj	   9.30, PS		    9.30, CBJ 
	 Kr. Himmelfart	
	   1. juni	   9.30, CBJ	 11.00, CBJ 
	 6. s. e. påske

IG = Inger Lise Gram  ·  PS = Pia Zinckernagel Sørensen
* = Kirkekaffe

Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk


